



## Vad kommer den av Regeringen utsedda "Renmarkskommittén" att presentera efter sin utredning om förvaltningsrätt av Jakt & Fiske??

Som signalerna kommer från flera håll nu så kan vi som verkat i Skoterrörelsen i nära 30 år ha mycket större förväntade problem än årets inställda arrangemang bl.a. "Ice Café Rautas"..... Kommer SVT-inslaget 22-02-23 att vara det sista om **fri** färdselrätt till fjällområden i Lappland som ex.vis Rautas? (En omtalad lång fjälldal belägen 5,5 mil NV Kiruna, numera mitt i hjärtat av samebyområdena Gabna & Laevas i Kiruna Kommun, där fritidsjakt & fiske skett i många generationer....).

Bara namnet "Renmarkskommittén" säger en del vad det handlar om! NU ska HD-domen i Girjas-målet tolkas där Regeringen utsett en utredningsgrupp med **jurister** för frågan om förvaltningsrätt gällande Jakt & Fiske-tillstånd. Det är en beslutad "Snabbutredning" för beslut just detta år 2022! Mycket talar för att det **kan** bli ett beslut FÖRE valet där givetvis MP jagar på... Kan vi räkna med ett Regeringsbeslut liknande den nya "Konsultations-ordningen" gällande Samer där beslut togs av Regeringen med stöd av V, MP, C & L?? (Efter det beslutet lär just frågan om samernas "Vetorätt" lyftas ytterligare i den pågående utredningen om ev. ändrad Rennäringslagstiftning...).

Renmarkskommittén har vid möten med olika intressegrupper bedömts verka för ett förslag som **stärker** Samebyarnas rättigheter och sådana signaler föreligger alltså i nuläget. Det finns även vissa signaler där det avses verkas för att stänga skoterleder som går in och ut från samebyområden eller kanske nu kallade "samebymarker"(?) **på statlig mark!** Dessa utredningar berör faktiskt hela Norrland och en bred majoritet av det svenska folket boende här!

Juristgruppen i Renmarkskommittén har genomfört "Samråd" med olika organisationer såsom Jägareförbundet, STRT, Kvänerna m.fl. MEN EJ med en så stor kommun som Kiruna! Denna kommun är ju landets största till ytan med en mängd ingående samebyområden! VSFF har till kommunledningen påtalat vikten av att kommunen får anföra synpunkter i en utredning som verkligen berör de flesta kommunmedborgares fritidsintressen och även näringslivet i olika verksamheter såsom turism, handel och givetvis gruvnäring-prospektering!

DETTA KAN NU LEDA TILL EN VERKLIGHET där en minoritetsgrupp bestående av renskötsel-företagare alt. en hel minoritetsfolkgrupp skulle kunna få en oinskränkt makt över vår fritid och all annan näringsverksamhet... Vill Sverige verkligen ha en möjlig ny enklav kallad "Sapmi" med eget självstyre?? Efter det nya "Kallak"-beslutet höjs åter sameröster i media om en full ratificering av ILO 169 vilket är synnerligen obehagligt för åtminstone majoriteten av alla svenska medborgare som är boende i Norrland... VAD är egentligen den politiska elitens inriktning i allt detta??

NU är det 5 månader till valet i höst, ska ett nytt beslut hinna fattas före det? Är vi nära ett Folk-Uppror i Norrland? Se även nedan länk till det mäktiga Jägareförbundets organ Svensk Jakt... Se även nedan länk till SVT-inslaget om den omtalade fjällsjön Rautas!

- <https://svenskjakt.se/start/nyhet/utredning-overvager-ge-alla-samebyar-ensamratt-att-upplata-jakten-i-fjallen/>
- <https://www.svtplay.se/video/34237454/fiskeliv/fiskeliv-sasong-2-rautas-isfiske>

e.u. styrelsen, *anders.peterson*, ordf.